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Chiffres Clés 2018



Les Ventes

Valeur En %

Ventes Locales

Batteries de Demarrage 34 446 538 30 965 506 3 481 033 11%

Autres 38 162 115 412 -77 250 -67%

TOTAL CAFF LOCAL 34 484 700 31 080 918 3 403 782 11%

% Du CAFF TOTAL 35% 34%

Ventes Export

Batteries de Demarrage 30 865 903 23 504 730 7 361 173 31%

Plaques 30 536 450 29 447 142 1 089 308 4%

Autres 3 065 661 7 193 994 -4 128 333 -57%

TOTAL CAFF EXPORT 64 468 013 60 145 865 4 322 148 7%

% Du CAFF TOTAL 65% 66%

CAFF TOTAL 98 952 714 91 226 783 7 725 930 8%

Var 2018 - 2017
Désignation 2018 2017





Le cours moyen du plomb (LME) de l’année 2018 (2.244$) a enregistré une
baisse de 3,2% par rapport au cours moyen de l'année 2017 (2.318$).



Résultat L’Accumulateur Tunisien ASSAD







Structure Financière



Résultat Consolidé Groupe ASSAD

('000) dinars 2018 2017 Valeur En %

Chiffre d'affaires 124 491 120 160 4 331 4%

Var de stock PF&SF 1 299 5 613 -4 315 -77%

Production (P°) 125 789 125 773 16 0%

Achats consommés 77 036 71 691 5 345 7%

Marge Brute 48 753 54 082 -5 329 -10%

% Marge sur P° 39% 43%

Résultat d'exploitation 9 404 14 582 -5 177 -36%

% Marge sur CA 8% 12%

Résultat Net 8 901 9 591 -691 -7%

% Marge sur CA 7.1% 8.0%

Var 2018 - 2017



Résultat Consolidé par Société 

Désigantion Ai Asd Ata Baa Baci Ea Eai Geelec CONSO
Revenus 35 437 11 603 98 953 36 271 2 252 5 460 4 019 1 809 124 491
Autres  produits  d'exploitation 1 667 433
Total des produits d'exploitation 35 437 11 603 99 620 36 271 2 252 5 460 4 019 1 809 124 924
Variation des stocks dePF et encours 0 -165 -236 1 550 -87 43 133 56 1 299
Achats consommées -31 406 -10 653 -62 841 -32 790 -1 831 -3 857 -2 944 -1 522 -77 036
Charges  de  personnel -1 048 -211 -15 762 -2 167 -566 -537 -309 -33 -20 633
Dotations  aux  amort et aux provisions -1 556 -1 -5 480 423 -88 -206 -169 -85 -6 390
Autres  charges  d'exploitation -2 818 -435 -6 116 -2 111 -367 -500 -368 -100 -12 759
Total des charges d'exploitation -36 827 -11 466 -90 434 -35 095 -2 940 -5 057 -3 655 -1 685 -115 520
Résultat  d'exploitation -1 390 137 9 186 1 176 -688 402 363 124 9 404
Produits  des  placements 495 2 016 33 55
Charges  financières  nettes 1 828 -7 -2 078 469 -11 291 -180 -24 1 220
Autres  gains  ordinaires 1 56 462 3 1 523
Autres  pertes  ordinaires -451 -1 -452
Résultat des activités ord. avant impôt 935 130 9 180 1 689 -698 695 185 101 10 751
Impôt  sur  les  bénéfices -301 0 -1 143 -190 -64 -21 -86 -45 -1 850
Résultat net de l'ensemble consolidé 634 130 8 037 1 499 -762 674 99 56 8 901
Part  des  minoritaires  dans  le  résultat -564

Résultat  net  part  du  groupe 634 130 8 037 1 499 -762 674 99 56 8 337



Evolution du cours de l’action ASSAD durant l’année 2018 



L ’ Année  2019



Les Indicateurs du 1er Trimestre 2019

• Pour le 1er trimestre 2019, notre chiffre d’affaires a connu une hausse de 25,3% comparé à la même
période de 2018 passant de 22.1 à 27.7 millions de dinars.

• Sur le marché local, le chiffre d’affaire a sensiblement augmenté de 49,2% par rapport au 1er trimestre de
l’année dernière ; ainsi le chiffre d’affaire est passé de 5.7 MDT à 8.5 MDT.

• Pour le marché export, le chiffre d’affaire a augmenté de 17,0% par rapport au 1er trimestre de l’année
dernière ; ainsi le chiffre d’affaire est passé de 16.4 MDT à 19.2 MDT.

• La production du trimestre enregistre une augmentation de 9,8% par rapport au 1er trimestre 2018.
• Les investissements de la période ont été de l’ordre de 0,7 MDT.
• L’endettement total de la société a diminué de 0,4 Millions de dinars soit -0,7% par rapport au 31-12-2018.

En effet, il est passé de 54.3 millions de dinars au 31 décembre 2018 à 53.9 millions de dinars au 31 mars
2019.

Performances du     

1er Trimestre

Cumul Période du 

01/01 au 31/03

('000) dinars 2019 2018 2019 2018 En valeur En %

1 Chiffre d'affaires 27 698 22 109 27 698 22 109 5 590 25.3% 98 953

Chiffre d'affaires Local 8 481 5 686 8 481 5 686 2 795 49.2% 34 485

Chiffre d'affaires Export 19 217 16 423 19 217 16 423 2 795 17.0% 64 468

2
Volume de Production              

(Equivalent Batterie standard)
314 840 286 752 314 840 286 752 28 088 9.8% 1 061 263

3 Investissements 686 425 261 61.3% 3 318

Invest issements corporels et incorporels 686 425 261 61.3% 3 013

Invest issements financiers 0 0 #DIV/0! 305

4 Structure d'endettement 53 871 49 373 4 499 9.1% 54 266

Endettement à long et moyen terme 26 864 28 268 -1 404 -5.0% 26 864

Crédits de gestion 27 007 21 105 5 903 28.0% 27 402

Libelle Variation
2018



Perspectives ATA 2019 

Un CAFF prévisionnel de 125 Millions de TND
Soit + 26% par rapport à l’année 2018.

Un EBITDA prévisionnel de 20 Millions de TND
Soit + 33% par rapport à l’année 2018.

Un Résultat Net prévisionnel de 12 Millions de
TND (y compris les dividendes de ENAS) Soit + 50%
par rapport à l’année 2018.


